102 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 22 a 31/08/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2773/2019-DAF/CGP, DE 06.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/344949; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
EVERALDO CUNHA DA SILVA, Matrícula n° 5822661 /2.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
200,00 (DUZENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais de pronto pagamento, no Município de Conceição do Ara-
guaia.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030: R$-100,00
3339036: R$-100,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 12 a 26/08/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2774/2019-DAF/CGP, DE 06.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/348882;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
LUZINALDO BATISTA FRANÇA, Matrícula n° 57201996 /1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
400,00 (QUATROCENTOS REAIS) e destina-se a custear despesas even-
tuais e emergenciais de pronto pagamento, no Município de Goianésia.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030: R$-200,00
3339036: R$-200,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 12 a 21/08/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2775/2019-DAF/CGP, DE 06.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/362515;
RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
URBINO NUNES DE REZENDE NETO, Matrícula n° 5918641/2.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
250,00 (DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) e destina-se a custear des-
pesas eventuais e emergenciais de pronto pagamento, no Município de
Altamira.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339033: R$-250,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: Nos dias 12 e 13/08/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2776/2019-DAF/CGP, DE 06.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do
Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria 1457//2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2019/362966; RESOLVE:
ART. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos à servidora
FRANCISCA MORAIS DA SILVA NOGUEIRA, Matrícula n° 57201682 /.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde à R$-
1.000,00 (HUM MIL REAIS) e destina-se a custear despesas eventuais e
emergenciais de pronto pagamento, nos município de Tailândia.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030: R$-500,00
3339036: R$-500,00

Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07 de março de 1964, e Instrução
Normativa nº 01/2012-DETRAN/PA:
Para aplicação: No período de 14/08 a 03/09/2019.
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 463910

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2747/2019-DAF/CGP,DE 05.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/341726;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém
para o Município de Acará, no período de 09/08/2019 a 10/09/2019, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsi-
to, bem como as determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional para
atender as obras de recuperação da ponte sobre o Rio Moju, lozalizada na
PA-483 (Alça Viária), ao longo do Km -47.

NOME MATRICULA
Sávio Marcelo Oliveira Henriques 57226858 /1

Bárbara de Cássia Ferreira Moreira 57226452 /1
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738 /2

Fabrício Gomes de Oliveira 54192712 /2
Jorge Eduardo Prazer da Conceição 57226691 /1

Luis Antonio Pinheiro Cardoso 57230582 /1
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024 /2

Gleydson Monção Araújo 57201966 /1
Alexandre Caetano de Sousa 57209138 /1
Inês Maria Miléo Guerreiro 8080089 /1

Antonio Robson Cascaes Dantas 57217207 /2
Allan Soares Monteiro 57200349 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Inaldo Carlos Costa Araujo 57211166 /2

Deninson Henrique Monteiro Maia 57200271 /1
Walmero Jesus Costa 57226865 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2748/2019-DAF/CGP, 05.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/353544;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para
o Município de Tailândia, no período de 14/08/2019 a 03/09/2019, a fi m
de realizar ações de fi scalização de trânsito, no referido município em
cumprimento a programação determinada pela Diretoria Técnica e Ope-
racional.

NOME MATRICULA
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Rogério Barbosa Ferreira 57226724 /1

Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3
Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1

Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2
Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1

Anderson Bahia da Silva 57225847 /1
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2753/2019-DAF/CGP, DE 06.08.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/347366;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém para
o Município de Paragominas, no período de 09 a 18/08/2019, a fi m de
realizar ações educativas durante a AGROPEC 2019 – Feira Agropecuária
de Paragominas.